Publicada las Nonas de Febrero, bajo el consulado de FUSCO y de DEXTRO. [225.]

4.- *El mismo Augusto a JOCUNDO.*- Si aquel a quien reclamabas a esclavitud fue declarado, con conocimiento de causa, libre, aunque estando tú ausente, no se te debe dar acción para reclamarlo segunda vez a esclavitud. Pero si después que la conociste apelaste de la sentencia del juez, se verá en

5.- Idem A. SABINO.- Non ideo minus in libertatem proclamare potest ea, quam ancillam tuam esse dicis , quia eam vendente fisco comparasti. Sed nec hoc ad praescriptionem operatur, quod venditionis tempore maior viginti annis fuit, cum aetatis adlegatio non alias possit praescriptionem adversus civem romanum accommodare, quam si participandi pretii gratia consensum servituti deditse probetur. Probationis sane onus, cum ex servitute in libertatem adseritur, ad se recipit. Qui si adfirmationem suam non impleat, inconcussum possessionis ius obtinebis

6.- *Imp. VALERIANUS et GALLIENUS AA.* Et VALERIANUS nobilissimus Caesar VERSIMENO.- Nec si volens scripsisses servum te esse, non liberum, praejudicium iuri tuo aliquid comparasses: quanto nunc magis, cum eam scripturam dare compulsum te esse testaris?

7.- *Imp. AURELIANUS A. SECUNDO.*- Si ab eo cuius servus fuisti manumissus es, frustra libertatis controversiam sustines, maxime ab herede eius qui manumisit, cum, etsi iure libertas non processit, respectu tamen aditae hereditatis voluntatem defuncti suo consensu firmare debuit.

8.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA.* VERINAE.- Quum adfirmes placuisse quondam domino tuo, ut pro te et filia tua dato nummo certae quantitatis vos manumitteret, et te tantummodo liberaverit, aditus rector provinciae hortabitur eum salva reverentia, quam patrono liberti solent exhibere, placito suo stare.

decision of the judge, it shall be determined by the appellate court whether judgment was rendered in accordance with law.

5.- *The Same Emperor to Sabinus.*- The woman whom you declared to be your slave is none the less entitled to demand her freedom, because you purchased her from the Treasury. Nor can recourse to prescription be had at the present time, because, when the sale took place, the woman was more than twenty years old, as age cannot be pleaded by way of prescription against Roman citizenship, unless the slave is shown to have consented to become such in consideration of sharing the price. The burden of proof is placed upon one who, being a slave, asserts that he is free, and if he cannot establish his assertion, you will obtain the undisputed right of possession.